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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 تصویب تحقیق و تفحص از شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی در مجلس

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از تصویب تحقیق و تفحص 
از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در نشست این کمیسیون 
خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، مالک شریعتی نیاسر کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی گفت: در این نشست تقاضای نمایندگان برای تحقیق و تفحص 
از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با حضور مسئولان این 
حوزه در وزارت نفت، بحث و بررسی شد.وی افزود: اگرچه مسئولان ذی ربط 
توضیحات خود را درباره این حوزه ارائه کردند، اما متقاضیان تحقیق و تفحص 
اصرار کردند این موضوع در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی انجام 
شود و سرانجام اعضای کمیسیون انرژی به این تحقیق و تفحص رأی مثبت دادند.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گزارش تحقیق 
و تفحص از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران به هیئت رئیسه 
مجلس ارسال می شود و پس از تصویب در جلســه علنی مجلس، برای تعیین 
اعضای هیئت تحقیق و تفحص دوباره در کمیســیون انرژی مجلس رسیدگی 
می شود.شریعتی اعلام کرد: بررسی موضوع دریافتی کارکنان عملیاتی صنعت 
نفت روی سکوهای نفتی و در شرایط کاری سخت نیز از دیگر مواردی بود که در 

نشست این کمیسیون بررسی شد.

زنجیره ارزش در پتروشیمی لردگان تکمیل می شود
مدیرعامل شرکت گروه پتروشیمی ســرمایه گذاری ایرانیان هدف این شرکت 
را تکمیل زنجیره محصول پتروشــیمی لردگان تا انتها اعلام کرد و گفت: پس 
از اجرای طرح کریستال ملامین لردگان، با هماهنگی وزارت صمت و از سوی 
بخش خصوصی آخرین حلقه این زنجیره اجرا می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
رسول اشرف زاده در آیین امضای قرارداد قرارداد مهندسی، تأمین تجهیزات و اجرا 
)ئی پی سی( طرح کریستال ملامین لردگان با اظهار خوشحالی از اینکه از میان ۱۱ 
شرکت قدر نفتی، یک شرکت پیمانکار بومی این طرح را به سرانجام می رساند، 
اظهار کرد: نقش پترول به عنوان یک پشتیبان و مانع زداست و براساس این سیاست 
طرح های توسعه ای در مناطق کمتر توســعه یافته اجرا می شوند.وی تأکید کرد: 
اولویت پترول به کارگیری نیروهای کارآمــد و متخصص بومی منطقه و تأمین 
تجهیزات طرح از سازندگان داخلی است.مدیرعامل پترول با اشاره به اینکه هیچ 
مشکلی در تأمین منابع مالی طرح کریستال ملامین لردگان وجود ندارد، ادامه داد: 

امیدواریم براساس زمان بندی، این طرح در۲۷ ماه تکمیل شود.

 استقرار سامانه آنلاین راهبری تعمیرات 
در شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از استقرار کامل سامانه جامع 
نگهداری و تعمیرات )نت( در این شرکت خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد از 
روابط عمومی شــرکت بهره  برداری نفت و گاز مارون، مهندس حمید کاویان 
گفت: این سامانه که توسط شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب توسعه یافته است، 
در نخستین تجربه عملیاتی شدن، به صورت کامل در ۲۹ واحد صنعتی و ستاد 
مرکزی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون اســتقرار یافت.وی ضمن ابراز 
خرسندی از ره آورد به کارگیری این سامانه به نفع محیط زیست و افزایش ایمنی 
نیروی انسانی با کاهش چشــمگیر مصرف کاغذ و هزینه های تردد خودرویی، 
گفت: این ســامانه تحت وب کلیه فعالیت های صدور و پیگیری درخواســت 
کارهای تعمیراتی و گزارش  گیری از اقدامات صورت گرفته را به صورت برخط 
مدیریت می کند.مهندس کاویان افزود: ۲۰۰ نفر ســاعت آموزش مرتبط برای 
راهبری این سامانه ارائه شد و در حال حاضر با وارد سازی ۲۳ هزار قلم از اقلام 
تجهیزات فرآیندی، ۱۸۰ کابر در سراسر گستره ستاد و عملیات شرکت، نگهداری 
و تعمیرات دارایی های فیزیکی سازمان را در کوتاه ترین زمان ممکن و کمترین 

هزینه مدیریت می کنند. 
     

تعمیرات اساسی مرکز تفکیک گاز کنگان سه پایان یافت
تعمیرات اساســی مرکز تفکیک گاز کنگان ســه با تلاش متخصصان شرکت 
بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در منطقــه عملیاتی نار و کنگان، بدون 
حادثه پایان یافت.به گزارش اقتصاد سرآمد  از منطقه نار و کنگان، رئیس این منطقه 
عملیاتی گفت: تعمیرات اساسی مرکز تفکیک شماره سه کنگان با همت و تلاش 
کارکنان این منطقه در سه بخش مکانیک، ابزاردقیق و برق با رعایت کامل پروتکل 
های بهداشتی پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا انجام شد.جابر چرومی زاده، 
افزود: این تعمیرات شامل رفع نشت و ایمن سازی انواع شیرآلات، ترمیم پوشش 
نواری برخی از خطوط لوله انتقال، بازرســی، شستشو و تعمیر تفکیک گرهای 
مراحله اول تا چهارم، بررســی، ســرویس و تعمیر کلیه ی سیستم های برقی و 
ابزاردقیقی و همچنین بازدید و سرویس ژنراتور ، پمپ ها و کمپرسور های این 
مرکز تفکیک است.وی، گفت: این تعمیرات طی مدت ۱۰روز با بکارگیری ۱۳۴۵ 
نفر ساعت نیرو در شرایط سخت و گرم آب و هوایی توسط متخصصان تلاشگر 
منطقه عملیاتی نار وکنگان در ادارات تعمیرات، ترابری، اچ اس یی،بازرسی فنی، 
بهره برداری، خدمات پشتیبانی و... انجام شد.مرکز تفکیک کنگان سه یکی از مراکز 
تفکیک سه گانه میدان گازی کنگان به عنوان یکی از بزرگترین میدان های گازی 
خاورمیانه است که گاز تولیدی آن پس از ارســال به مرکز تفکیک کنگان دو به 

پالایشگاه فجر جم تحویل می شود.

 شناسایی و جمع آوری 4۲ مزرعه
 غیرمجاز ارز دیجیتال در پایتخت

با اجرای فاز دوم مانور کشوری مقابله با مزارع غیرمجاز ارز دیجیتال در یک روز، 
۴۲ مزرعه غیرمجاز ارز دیجیتال در تهران، شناسایی و جمع آوری شد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، به منظور کاهش بار شبکه و تامین برق مورد نیاز تهرانی ها، برخورد 
جدی با مزارع غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال در دســتور کار  قرار گرفته و در 
همین راســتا تاکنون بیش از ۱۱ هزار ماینر غیرمجاز در کلان شهر تهران جمع 
آوری شده، است، حسین صبوری- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ در این رابطه گفت: با توجه به افزایش قابل ملاحظه مصرف برق در کشور 
و به منظور جلوگیری از بروز خاموشــی، با اجرای فاز دوم مانور مقابله با مزارع 
غیرمجاز ارز دیجیتال در تهران که با همراهی عوامل قضایی و پلیس تهران بزرگ، 
برگزار شد.به گفته وی گروه های عملیاتی مناطق ۲۲ گانه برق با مراجعه به مزارع 
غیرمجاز رمزارز، اقدام به قطع انشعابات غیرمجاز برق و جمع آوری تجهیزات 

مورد استفاده کردند.

 تأمین پایدار یوتیلیتی های مورد نیاز
 پتروشیمی بندر امام

آب نیروی پتروشیمی بندرامام با چهار واحد تولیدی که وظیفه تأمین یوتیلیتی 
آب، برق، هوا، ازت مجتمع پتروشیمی بندر امام را به عهده دارد، پارسال با وجود 
چالش های مختلف، به طور پیوسته و بی وقفه یوتیلیتی های مورد نیاز واحدهای 
عملیاتی و تولیدی این شــرکت را تأمین کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، مجمع 
ســالانه آب نیروی پتروشــیمی بندر امام با حضور مدیران شــرکت برگزار و 
حوزه های مختلف عملکردی این مدیریت در سال ۱۳۹۹ بررسی و دستاوردهای 
آن تشریح شد.آب نیرو دارای چهار واحد تولیدی است که وظیفه تأمین یوتیلیتی 
آب، برق، هوا، ازت مجتمع پتروشیمی بندرامام را به عهده دارد و پارسال با وجود 
چالش های مختلف، به صورت پیوســته و بدون وقفــه یوتیلیتی های مورد نیاز 
واحدهای عملیاتی و تولیدی مجتمع را تأمین کرد. از اقدام های ویژه پتروشیمی 
بندر امام در آب نیرو برای تولید حداکثری، می توان به رفع اشکال از دمنده های 
دیگ های بخار )بویلرهای F، G( و به ظرفیت رساندن دیگ های بخار )بویلرهای 
F، G( پس از چند ســال، ارتقای سیســتم کنترل درایرهای واحد هوا، انجام 
تعمیرات اساســی به موقع در واحدها، راه اندازی سیستم برق اضطراری موازی 
پست برق و تعمیر سیستم تحریک ژنراتور واحد D اشاره کرد.مدیریت آب نیرو 
با ساخت قطعات نیروگاه با قابلیت کار در دمای بالا مانند پره های ثابت و متحرک 
توربین، ســگمنت ها، متالیک تایل ها، پره های ثابت و متحرک بخش کمپرسور 
هوا و متعلقات مربوط به آنها، ســاخت روتور توربین و کمپرسور و بازسازی 
دیگر پره های ثابت و متحرک توانست موانع تولید را رفع و در بخش تجهیزات، 

کمک های مؤثری به خطوط تولید کند. 

خشکسالی شدید حوضه های کرخه و دز 
مدیــر دفتر مطالعــات منابع آب ســازمان 
آب و برق خوزســتان گفت: در دهه سوم 
خردادماه برداشــت انفجاری از منابع آب 
برای کشت شــلتوک رخ داده است به گونه ای که از ۲۶ 
تا ۲۹ خردادماه، حدود ۳ هزار هکتار به اراضی آبگیری 

شلتوک افزوده شده است.
 به گزارش اقتصاد ســرآمد از ایســنا ، علی شهبازی در 
جلســه شــورای حفاظت کیفی رودخانه کارون که در 
استانداری خوزســتان برگزار شد، در خصوص دستور 
کار تامین حق آبه رودخانه های کارون و دز اظهار کرد: با 
توجه به شرایط اقلیمی در سال آبی جاری، با خشکسالی 
شدید به ویژه در حوضه های دز و کرخه مواجه شده ایم.

وی افزود: در حوضه آبریز دز نســبت به متوسط دراز 
مدت، بیش از ۵۰ درصد و در حوضه کرخه ۴۸ درصد 

کاهش آورد داشته ایم.
مدیر دفتــر مطالعات منابــع آب ســازمان آب و برق 
خوزســتان گفت: زمانی که در مورد تامین نیاز زیست 
محیطی صحبت می شــود، تمام تنظیــم جریان آب بر 
عهده سدها است. در پی این شرایط جلسات متعددی 
برای مدیریت خشکسالی برگزار شد که در نهایت ۲۷ 
اردیبهشت ماه برنامه مدیریت خشکسالی در خردادماه تا 
شهریورماه تصویب و به دستگاه های اجرایی ابلاغ شد.

شهبازی افزود: مجموع آب قابل برنامه ریزی برای همه 
حوضه های آبریز ۵ میلیــارد و ۱۸۹ میلیون مترمکعب 
است. بر اســاس این برنامه، یک میلیارد و ۱۲۵ میلیون 
مترمکعب برای نیازهای زیســت محیطی و کیفیت آب 
شرب رودخانه ها تصویب شد که این میزان آب، حدود 
۲۰ درصد از مجموع آب قابل برنامه ریزی برای خردادماه 

تا شهریورماه است.
وی بیان کرد: در نخســتین ماه اجرای برنامه مدیریت 
خشکســالی، از ســد دز ۲۵۳ میلیون مترمکعب معادل 
۲۲ درصد از حجــم در نظر گرفته شــده برای مدیرت 

خشکسالی، خروجی داشتیم.
مدیر دفتــر مطالعات منابــع آب ســازمان آب و برق 
خوزستان گفت: بر اساس برنامه ریزی اصلاحی در ۱۸ 
خردادماه با پذیرش ریسک بالاتر، ۱۰۰ میلیون مترمکعب 
از حجم ذخیره احتیاطی که برای پایان شهریورماه برای 

سد دز در نظر گرفته شده بود، کاهش یافته است.
شهبازی عنوان کرد: در حوضه آبریز کارون نیز در برنامه 
اولیه ۳ میلیارد مترمکعب رهاسازی تعیین شده بود که به 
۳ میلیارد و ۳۵۴ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. بر 
اساس برنامه ریزی جدیدی که انجام شده، در صورت 
عدم انحراف از برنامــه، انتظار می رود در انتهای کارون 
حدود ۷۰ متر مکعب بر ثانیه آب برای موارد زیســت 

محیطی رهاسازی شود.
وی بیان کرد: در خردادماه امسال متوسط دبی رودخانه 
کارون در اهواز ۲۰۶ مترمکعب بر ثانیه بوده است اما در 
مدت مشابه در سال ۹۷، ۲۲ روز کمتر از ۱۳۰ مترمکعب 

در ثانیه را تجربه کردیم.
مدیر دفتــر مطالعات منابــع آب ســازمان آب و برق 
خوزســتان گفت: در خردادماه به طور متوسط حدود 
۶ مترمکعب در ثانیه نسبت به برنامه عقب بودیم اما در 
پایان خردادماه به دلیل برداشت های ناگهانی و گسترده 
در رودخانه دز و کارون به ویژه برای کشت شلتوک در 
برخی روزها دبی رودخانه به کمتر از ۱۶۰ مترمکعب در 

ثانیه هم رسید.
وی افزود: میانگین دبی رودخانــه کارون در خردادماه 
امســال ۲۰۶ مترمکعب در ثانیه اما در مدت مشــابه در 
سال ۹۷، ۱۲۱ مترمکعب در ثانیه بوده است از نظر کیفی 

شرایط خوبی داریم.
شــهبازی بیان کرد: سیســتم پایش و رصد دقیق برای 
رودخانه های خوزســتان آماده ســازی کرده ایم که به 
صورت لحظه ای رودخانه های استان خوزستان رصد و 

با آستانه های تعریف شده رصد می شوند.
مدیر دفتــر مطالعات منابــع آب ســازمان آب و برق 
خوزســتان عنوان کرد: در دهه سوم خردادماه برداشت 
انفجاری از منابع آب برای کشت شلتوک رخ داده است 
به گونه ای که از ۲۶ خردادماه تا ۲۹ خردادماه، حدود ۳ 
هزار هکتار به اراضی آبگیری شلتوک افزوده شده است.
وی بیان کرد: علاوه بر تصاویر ماهواره ای، یک شــبکه 
سنجش پهپادی را در خوزســتان فعال کرده ایم و از این 
طریق از نقاطی که انحراف برداشت دارند، تصویربرداری 
می شود. در دو روزی که بحث انتخابات زیاد بود، حجم 

وسیعی آب برای کشت شلتوک برداشت شد.
شهبازی با اشاره به تصاویر خشک شدن انتهای رودخانه 
دز، افزود: بخشــی از این وضعیت به دلیل همین مساله 
است. در حال حاضر این اراضی شلتوک در حال آبگیری 

هستند و آب برگشتی ندارند.
وی گفت: نگرانی ما از پایان تیرماه و اواســط مردادماه 
اســت. در این بازه زمانی آب برگشــتی این اراضی را 
خواهیم داشت و شوری قابل ملاحظه ای وارد رودخانه ها 

خواهد شد.

تلاش برای رفع ایراد فنی نیروگاه  اتمی بوشهر
سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد متخصصان نیروگاهی این سازمان مجدانه و بی وقفه در تلاش هســتند با رفع ایراد فنی پیش آمده در نیروگاه اتمی بوشهر، این نیروگاه را به 
شبکه برق سراسری متصل کنند.روابط عمومی نیروگاه اتمی بوشهر با اعلام این خبر عنوان کرد به منظور رفع ایراد فنی مشاهده شده در ژنراتور نیروگاه و پس از انجام هماهنگی 
لازم با شبکه برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸ شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت کرد و در ساعات اولیه صبح یک شنبه به طور 
موقت از مدار تولید برق خارج شد.با توجه به اعلام صورت گرفته به وزارت نیرو، مقرر بود وزارت نیرو تمهیدات لازم برای جایگزینی موقت برق تولیدی این نیروگاه را انجام 
دهد. تمام تلاش متخصصین نیروگاه بر این امر تمرکز دارد که پس از رفع ایراد مذکور و با توجه به آمادگی بخش های هسته ای، نیروگاه در اسرع وقت به مدار تولید بازگشته و به 

شبکه سراسری متصل شود.

گروه نفت و انــرژی- اعظم زندیه -  
صدها صنعت بر روی دریای بی انتهایی 
از منابع، تاسیسات ســنگین خود را بنا 
کرده اند؛ این ابتدایی ترین تصویری است که از نگاه 
به انبوه لوله های پالایشــگاهی، فلِرها و سکوهای 
برآمده از اعماق دریا به ذهن متبادر می شود. اعماق، 
این گونه به تسخیر صدها شرکت بزرگ و کوچک 
درآمده  اند. هزاران پیمانــکار خدمانی و صنعتی از 
این تاسیسات بهره برداری می کنند و بابت هر پروژه 
میلیاردها تومان کسب می کنند. در سال های گذشته، 
فســاد در جریان واگذاریِ پیمان به شــرکت های 
گمنام، زوم دوربین را به سمت عملکرد شرکت های 
دولتی برده است؛ شرکت هایی که بر منابع عمومیِ 
ستون زده اند و به صورت غیرشفاف هزاران میلیارد 
تومان درآمد ارزی و ریالی را مدیریت می کنند؛ در 
حالی که در سند درآمدها و مخارج کشور در سال 
۱۴۰۰، بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای 

آنها در نظر گرفته شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حال حاضر، شرکت 
ملی نفت، شرکت ملی گاز و شرکت ملی پالایش و 
پخش بر حوزه ی  انرژی حکمرانی می کنند و تعداد 
زیادی پیمانکار دارند. در کنار این ها شرکت های 
خصوصی حضور دارند که آن ها هم با برون سپاری، 
امور داخلی خود را می گردانند. در سال های گذشته 
کارگران زیادی از عملکرد پیمانکاران گلایه کرده اند 
و فساد و زد و بند آنها با کارفرمایان را عامل تضییع 
حقوق توصیف می  کنند. سال گذشــته که کارگر 
میدان نفتی یادآوران خود را حلق آویز کرد، بسیاری 
به میــدان دادن دولت به شــرکت های پیمانکاری 
انتقاد کردند و خواهان حذف آنها از مناسبات دورن 
کارگاهی شدند با این حال واکنش  های احساسی 
پس از مرگ این کارگر هم به حــذف پیمانکاران 

منتهی نشد.
اما هر از چند گاهی، پــس از واکنش  های کارگران 
به اقدامات پیمانکاران از جملــه پرداخت نکردن 
دستمزدها، فشار آنها به شرکت ها، برای اجرا نشدن 

طرح طبقه بندی مشاغل، رعایت نکردن بهداشت 
کارگاه، پرداخت نشدن سهم بیمه کارگران با وجود 
کسر از حقوق، رعایت نکردن مرخصی ها و فشار به 
کارگر برای جلوگیری از ایجاد تشکل، کارفرمایان 

عکس العمل نشان می دهند.
شنای آزاد پیمانکاران درنفت کشور

به اعتقاد بســیاری از کارگــران و کارکنان بخش 
انرزی کشورمان، بســیاری از پیمانکاران افراد با 
نفوذی هستند که در دستگاه  ها و نهادهای مختلف 
نفوذ دارند و معمولا  مناقصات واگذاری پیمان ها 
را بدون قرار گرفتن چالش خاصی بر سر راهشان 

برنده می شوند و کار را به دست می گیرند.
پیمانکار اسم رمز توزیع نابرابر ثروت

به گزارش روزنامه اقتصادســرآمد، به گفته ی این 
کارگران »»پیمانکار« اسم رمز توزیع نابرابر ثروت 
در سطح صنایع بالادستی است؛ اینکه می  بینید یک 
وزیر می گوید، من از کارگــران حمایت می کنم و 
وزیر دیگری می گوید من پیمانــکاران را حذف 
می کنم؛ اما برگــی از روی زمین تکان نمی خورد، 
به همین خاطر است؛ اصلا این پیمانکاران اینقدر 

با  نفوذ هستند که وزرا و نمایندگانی حامی خود را 
با مخارج بالا به وزارتخانه ها و مجلس می فرستند 
تا حمایت آنها را در روزهای حساس داشته باشند؛ 
البته همه پیمانکاران از این ســطح نفوذ برخوردار 
نیستند و پیمانکاران دســته چندم، با ضرر و زیان، 
قطع همکاری می کنند اما گروهی از آنها، می توانند 
به اعتبار نفوذ خود، برای حامیانشــان مشروعیت 
دست و پا کنند. به هر شکل، این چرخه ی معیوب، 
تا زمان از بین بردن حلقه ی واسط کارگر و کارفرما 
ادامه پیدا می کند؛ اما اینکه با چه اراده ای می خواهند 

پیمانکاران را حذف کنند، خود جای پرسش دارد.
80 درصد از بار صنعت نفت بر دوش کارگران 

پیمانکاری  
به گفتــه کارگران »۸۰ درصد از بــار صنعت نفت 
بر دوش کارگران پیمانکاری  اســت؛ نه نیروهای 
رسمی و پیمانی. در این شــرایط چرا باید به کار و 
زندگی خود دل خوش کنیم؟ به چه امیدوار باشیم؟ 
اما چرا به پیمانکاران فرصت شکاندن کمر حقوق 
را می دهند؟ آیا دولت و وزارت نفت از اعمال آن ها 
خبر ندارند؟ پاسخ ما این است که آن ها خبر دارند 

اما برخی از این پیمانکاران نورچشــمی ها هستند؛ 
شامل مدیران بازنشسته ی نفت، پیمانکاران با نفوذ 
در دولت، پیمانکاران نزدیک به  نمایندگان مجلس 
در شهرهای جنوبی، مشاوران شرکت ها که به نوعی 
کارچاق کن محسوب می شوند و یک شبه صاحب 
شرکت ِ پیمانکاری شده اند. این ها کسانی هستند که 

پرنده ی اقبال بر شانه هایشان نشسته است.
در این میان، برخی اعمال پیمانکاران که در ارتباط 
با مدیران شرکت ها، معنا می یابند، کارگران را نگران 
کرده است. اساسا رواج واگذاری پیمان به صورت 
کار حجمی، موجب شــده که پایان یافتن کار مهم 
شــود؛ یعنی کارگر که در متون اســلامی و قانون 
اساســی به عنوان انســان، صاحب کرامت است، 
حقوق خاصی ندارد. به همین جهت پیمانکار کاری 
را که مثلا باید با ۱۰۰ کارگر در ۳ ماه انجام شــود، 
با ۵۰ کارگر در همین مدت به اتمام می رساند؛ البته 
کارفرما طبق مفاد قرارداد، می تواند از اختیارات خود 
برای افزایش طول زمان اجرای پیمان استفاده کند؛ 
در نتیجه می تواند دست پیمانکار را باز بگذارد؛ حتی 
در برخی از قراردادهــا کارفرما می تواند نیروهای 
غیرپیمانکاری خود را در اختیار پیمانکار بگذارد تا 

زمان اجرای پیمان کاهش یابد.
این اتفاقات در حالی رخ می دهد که بیژن نامدار!!!! 
زنگنه حتی خود را طرفــدار کارگر نامید و گقت: 
»من کاملا طرف کارگر هســتم و از آنان حمایت 
می کنم. من در راستای حمایت از کارگر هر کاری 
که لازم است انجام می دهم«. با این وجود، نه تنها 
مشــکلات کارگران پیمانکاری نفت حل نشــد؛ 
بلکه کارگــران روزمزد که مثلا بــرای انجام یک 
پروژه به شــرکت  ها مراجعه می کنند و با پیمانکار 
طرف حساب می شوند، به مشــکل اضافه  شدند. 
حالا به لطــفِ پرداخت نشــدن حــق و حقوق 
کارگران و وجود تبعیض میان کارگران پیمانکاری 
حجمی با رســمی، پیمانی، قرارداد مستقیم مدت 
 معین، دور جدیدی از اعتراضــات کارگران کلید 

خورده است.

بررسی » اقتصاد سرآمد« از شائبه کسانی که یک شبه صاحب شرکت ِ پیمانکاری می شوند 

پرنده ی اقبال بر شانه های کارچاق کن های نفتی

برگزیده انرژی

مدیرعامــل آب و فاضلاب اســتان تهــران گفت: 
تهرانی ها تا ۳۰ درصد بیشــتر از میانگین کشــوری 
آب مصــرف می کنند.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، 
محمدرضا بختیاری گفت:  متوســط مصرف آب هر شهروند 
۲۴۰ لیتر در شبانه روز می باشــد که این رقم در کشور ۲۰۰ لیتر 
است، اظهار کرد: این افزایش مصرف دلایل مختلفی دارد، ۵۰ 
درصد مردم تهران کمتر از حد نرمال که ۱۴ مترمکعب اســت، 
آب مصرف می کنند، ۳۰ درصد تهرانی ها کمی بیش از الگوی 
مصرف و ۲۰ درصد مصرف غیرمتعارف دارند.وی با اشاره به 
اینکه مصرف آب در روز های گذشــته در تهران به سه میلیارد 
و ۶۲۰ میلیون لیتر رســید گفت:  این رقم نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱.۱ درصد افزایش را نشان می دهد. از روز گذشته 
برای مشترکان پرمصرف و بدمصرف اخطار ارسال شده است و 
در صورت تداوم افزایش، محدودیت مصرف را اعمال خواهیم 
کرد.مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان تهران افــزود: الگوی 
مصرف آب برای هر واحد مسکونی در شهر تهران در یک ماه ۱۴ 
هزار لیتر ۱۴مترمکعب آب است واحدهای مسکونی که تا ۲۸ 
هزار لیتر ۲۸ مترمکعبآب در ماه مصرف کنند، جزو پرمصرف ها 
و گروهی که بیــش از ۲۸ مترمکعب آب در مــاه مصرف کنند 
در رده بدمصرف های آب اســتان تهران قرار خواهند گرفت.

بختیاری با اشاره به اینکه سناریوهایی برای روزهای سبز، زرد، 
نارنجی و قرمز تدوین شده است، اظهار کرد: اولویت برخورد با 
مصارف فضای سبز و بنایی، مشترکان تجاری و دولتی و در آخر 
پرمصرف ها و بدمصرف های خانگی خواهد بود در همین راستا 
با هماهنگی های انجام شده با استانداری تهران، تمامی ادارات و 
نهادهای دولتی این استان مکلف خواهند بود تا مصارف خود 
را ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دهند.وی با بیان اینکه 
از اسفندماه ۹۸ تاکنون روزانه بیش از ســه میلیون متر مکعب 
مصرف آب در سطح اســتان مصرف شده است که این رقم بی 
سابقه بوده است، گفت: دلایل مختلفی باعث افزایش مصرف 
آب شده است گفت: امسال به لحاظ وضعیت بارندگی بدترین 
سال در ۵۰ ســال اخیر بوده است و شــاهد کاهش ۳۵ درصد 
میزان بارندگی در کشور و ۳۷ درصدی استان تهران هستیم.به 
گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران وضعیت ذخایر 
سدهای ۵ گانه سال گذشته بیش از یک میلیارد متر مکعب بوده 
که امسال به حدود۷۰۰ میلیون متر مکعب رسیده که حدود ۳۵۰ 
 میلیون متر مکعب به اندازه حجم ۲ســد ماملــو و لتیان کاهش

 منابع آبی داریم.

مدیرعامل شرکت برق و انرژی غدیر گفت: ایجاد ۲۰۰ 
مگاوات نیروگاه تجدید پذیر تا افق ۱۴۰۴ در دستور 
کار این شــرکت قرار دارد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
سید فریدالدین معصومی افزود: ایجاد این میزان برق از 
طریق  نیروگاه های خورشیدی، بادی، زیست توده و برقابی کوچک 
خواهد بود که به مرور احداث و مــورد بهره برداری قرار خواهند 
گرفت.وی به اجرای طرح نیروگاه ۱۰ مگاوات خورشیدی کوشک 
در استان یزد که امروز به بهره برداری می رسد، اشاره و خاطرنشان 
کرد: با بهره برداری این نیروگاه ظرفیت نیروگاه های خورشــیدی 
شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر در کنار نیروگاه های ۱۰ 
مگاواتی غدیر قم، نیروگاه ۱۰ مگاواتی غدیر مهریز و نیروگاه ۱۰ 
مگاواتی جرقویه اصفهان به ۴۰ مگاوات افزایش یافت. معصومی 
ادامه داد: نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی کوشــک با توجه به 
شرایط محیطی شامل وزش باد مناســب در سایت انتخابی، دمای 
پایین تر این سایت در مقایســه با سایر نقاط شهرستان بافق و بهره 
مندی از تابش بسیار مناسب در استان یزد، در مقایسه با سایر پروژه 
های مشابه، قادر به تولید ۵ درصد انرژی بیشتر در طول سال های 
عملکردی خود است. مدیر عامل شرکت برق و انرژی غدیر گفت: 
از روزهای آغازین اجرای پروژه، اســتفاده از لبه فن آوری در همه 
تجهیزات نیــروگاه، اجرای پروژه در بازه زمانــی کوتاه به منظور 
استفاده از تولید پیک تابستان سال ۱۴۰۰ و تعریف استاندارد های 
جدید در ساخت پروژه های خورشــیدی در سطح کشور بر پایه 
دانش فنی دریافت شده از اجرای پروژه های قبلی به عنوان اهداف 
غیر قابل عدول در پروژه تعیین و هدف گذاری شد.وی ادامه داد: بر 
این اساس نیروگاه خورشیدی در بازه زمانی هفت ماهه و با هدف 
اتصال به شبکه نیروگاه پیش از پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ اجرا شده 
و با نصب ۲۶هزار و ۴۵۴ پنل خورشیدی ۳۸۵ واتی تولید شرکت 
Longi  چین به عنوان معتبرترین شــرکت تولید کننده پنل های 
خورشیدی در ســطح جهان و ۸۵ اینورتر ۱۱۰ کیلو واتی ساخت 
شــرکت SMA آلمان به عنوان معتبرترین شــرکت تولید کننده 
اینورترهای خورشیدی قادر به تزریق ســالانه بیش از ۱۹ میلیون 
کیلو وات ساعت انرژی به شبکه برق سراسری کشور خواهد بود.
معصومی افزود: با راه اندازی این پروژه به عنوان نخستین نیروگاه 
مگاواتی خورشیدی در سطح شهرستان بافق، به صورت سالانه در 
مصرف گاز طبیعی به میزان ۴ میلیون متر مکعب و هدر رفت آب 
مصرفی نیروگاه ها به میزان ۵ میلیون لیتر صرفه جویی خواهد شد و 
علاوه بر این به میزان  ۳.۵ میلیون کیلوگرم از تولید گازهای آلاینده 

در سطح کشور جلو گیری می شود.

معاون وزیر نیرو از استقرار ستاد برنامه ریزی برای 
مدیریت بهینه و بررســی روزانــه مدیریت آب و 
برق در این ســتاد خبر داد و گفت: تاکنون در هیچ 
شهری از ایران جیره بندی آب انجام نشده و تمام تلاش ما بر 
آن است تا کم ترین قطعی را داشته باشیم، اگر مردم درمصرف 
آب و برق همکاری های لازم را انجام دهند، مشــکل خاصی 
نخواهیم داشت.به گزارش اقتصاد ســرآمد ،  قاسم تقی زاده 
خامسی ظرفیت ذخیره سدهای بزرگ و متوسط کشور را ۵۰ 
میلیارد متر مکعب دانست و اظهار کرد: خوشبختانه در نتیجه 
فعالیت های مدیریت ســیلاب در ســالهای گذشته، در حال 
حاضر حدود ۶۰ درصد از ظرفیت ســدهای کشور پر است، 
البته این مقدار نسبت به سال گذشته حدود ۲۸ درصد کاهش 
نشان می دهد.وی با بیان اینکه سال آبی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ از نظر 
بارندگی بدترین سال طی ۵۲ ســال  اخیر بوده است، خاطر 
نشــان کرد:  تغییر اقلیم و قرار گرفتن  ایران درمنطقه خشک 
بایستی به یک باور همگانی در همه سطوح تبدیل شود.معاون 
آب و آبفای وزیر نیرو با بیان اینکه هیچ راهی غیر از سازگاری 
با کم آبی در مدیریت منابع آب کشور وجود ندارد، اظهار کرد: 
بنابراین طی دو سال گذشته با تولیت وزارت نیرو و با همکاری 
سایر وزارتخانه ها، سندی برای مدیریت منابع آب شامل همه 
استانها و حوضه های آبریز تهیه و به امضای دو معاون رئیس 
جمهور و ۴ وزیر رسیده که در این سند ظرف ۵ تا ۱۵ سال آینده 
در هر یک از بخش های کشاورزی و صنعت باید در مصرف 
آب  مقادیر مشخصی صرفه جویی انجام شود.خامسی با تاکید 
بر اینکه باید در مدیریت منابع آب کشور کار را با سند و برنامه 
پیش برد، وگرنه دچار مشکل خواهیم شد، به نقش محوری آب 
در توسعه پایدار و بخشهای مختلف از جمله توسعه صنعت 
و کشــاورزی پرداخت و تصریح کرد:  منابع آب کشور باید 
براساس سندســازگاری با کم آبی که با همکاری  همه بخش 
های مرتبط با آب از جمله کشاورزی، محیط زیست، صنعت 
و هواشناسی تهیه شده، مدیریت شــود.به گفته معاون آب و 
آبفای وزیر نیرو برای ایجاد هر شغل در بخش صنعت به ۵۰۰ 
هزار مترمکعب و برای ایجاد هر شغل در بخش کشاورزی به 
حدود ۱۰ هزار متر مکعب آب نیاز است.مدیر عامل شرکت 
مدیریت منابع آب ایران همچنین از کاهش ۳۰ درصدی منابع 
تجدید پذیر آب در چهار دهه اخیر خبــر داد و گفت: این در 
حالی است که جمعیت ایران  نسبت به آن سال ها، حدود ۲.۵  

برابر اضافه شده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران

 مصرف آب تهرانی ها ۳۰ درصد بیشتر
 از میانگین کشوری

مدیرعامل شرکت برق و انرژی غدیر

 2۰۰مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
در کشور ایجاد می شود

معاون وزیر نیرو

تاکنون در هیچ شهری جیره بندی 
آب انجام نشده است


